UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2021 – CEAD/UFPI

A Diretora  do Centro de  Educação Aberta  e  a  Distância  (CEAD),  da Universidade  Federal  do Piauí  (UFPI),  e  Coordenadora Adjunta  da
Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e
11.502/2007,  das Portarias  MEC/CAPES 183/2016,  15/2017,  139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa  DED/CAPES 02/2017,  torna
público aos interessados, o Resultado Final destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador para, na
condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao curso de Licenciatura em Matemática do CEAD/UFPI, nos termos do presente Edital.

ÁREA  - MATEMÁTICA/EDUCAÇÃO1

Candidato(a) do quadro efetivo da UFPI

CPF NOME ÁREA PROVA DE
TÍTULOS

1º 447.180.553-34 NEUTON ALVES DE ARAÚJO MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

178,00

2º 287.528.485-15 ARNALDO OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

174,00

3º 048.763.163-33 JOEL CONCEIÇÃO RABELO MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

78,00

4º 855.145.603-25 PEDRO PAULO DA SILVA MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

77,00

1 A ordem de classificação obedecerá ao disposto no item 5 EDITAL 09/2021 – CEAD/UFPI (que trata sobre a classificação).

Candidato(a) não pertencente ao quadro efetivo da UFPI

CPF NOME ÁREA PROVA DE
TÍTULOS

5º 918.417.123-53 MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

135,00

6º 022.913.653-20 MAURÍCIO PEREIRA BARROS MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

104,00

7º 002.416.663-41 CRIS HELLANY DA PAIXÃO LEITE MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

89,00

8º 047.917.033-91 LUIZ GONZAGA PIRES MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

66,00

9º 017.619.063-56 LUCAS SILVO DE CARVALHO MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

61,00

10º 412.025.463-15 MIGUEL ARCANJO FERREIRA SILVA MATEMÁTICA/

EDUCAÇÃO

61,00

  Teresina (PI), 02 de setembro de 2021.

            Comissão de Seleção

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	EDITAL 09/2021 – CEAD/UFPI